
 
 
                                                                                                                             

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

     

Р Е Ш Е Н И Е 

 от  17.06.2013 г.                                    с.Нахвальское                                        № 148 

 
«Об определении границ прилегающих  
к некоторым организациям и объектам  
территорий, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции 
на территории Нахвальского сельсовета» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», Устава Нахвальского сельсовета, 
Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
           1. Для определения расстояния от детских, образовательных,  медицинских 
организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Нахвальского 
сельсовета используется следующий способ расчета: расстояние определяется по прямой 
линии от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены  
указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих 
территорий;  

2.  Установить, что расстояние от детских, образовательных, медицинских 
организаций, объектов спорта,  до границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Нахвальском сельсовете 
составляет 50 метров. 

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции: 
3.1. в д.Малиновка Сухобузимского района Красноярского края: 
1) к МБУК «Нахвальская ЦКБС» (Клуб) по адресу: ул.Трактовая, 39 А  и к фельдшерско-
акушерскому пункту (ФАП) по адресу: ул.Трактовая, 39  пом. 1(Приложение 1); 
2) к школе-саду по адресу: ул.Озёрная, 3  (Приложение 2); 
3.2. в с.Нахвальское Сухобузимского района Красноярского края: 
1) к Нахвальской СОШ по адресу: ул.Молодёжная, 2 (Приложение 3); 
2) к МБУК «Нахвальская ЦКБС» (Клуб) по адресу: ул.Школьная, 15; к фельдшерско-
акушерскому пункту (ФАП) и почтовому отделению по адресу: ул.Советская,1 
(Приложение 4); 
3.3. в с.Малое Нахвальское Сухобузимского района Красноярского края: 
1) к МБУК «Нахвальская ЦКБС» (Клуб) по адресу: ул.Новая, 40  (Приложение 5); 
2) к фельдшерско-акушерскому пункту (ФАП) по адресу: с.Малое Нахвальское, 
ул.Набережная, 5-2 (Приложение 6); 



2 
 
3.4. в с.Павловщина Сухобузимского района Красноярского края: 
1) к Павловской СОШ, детскому саду по адресу: переул.Почтовый, 4; к участковой больнице 
по адресу: ул.Коммунистического труда, 14 (Приложение 7); 
2) к МБУК «Павловская ЦКБС» (клуб) по адресу: ул.Лукьянова, 30; к Автовокзалу по 
адресу: ул.Лукьянова, 23-3;  и к отделению Сбербанка по адресу: ул.Лукьянова, 23-2;  
(приложение 8); 
3) к почтовому отделению по адресу: переул.Почтовый, 11. Пом.№1 (Приложение 9); 
3.5. в д.Берег Таскино Сухобузимского района Красноярского края: 
1) к фельдшерско-акушерскому пункту (ФАП) по адресу: ул.Береговая, 17 А  пом.1 
(Приложение 10); 
          4. Главе сельсовета Н.И.Гимбал в течение 5 дней направить копию настоящего 
решении с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий 
лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 

  5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию 
по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, 
благоустройству – председатель Кролевецкая В.П. . 

  6. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского 
сельсовета». 

  
 
 

Глава Нахвальского сельсовета:                                                                   Н.И.Гимбал   
  

Председатель Нахвальского сельского 
Совета депутатов                                                                                            Г.А.Толомеева 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


	F:\Work\Приложение 4.pdf
	F:\Work\Приложение 5.pdf
	F:\Work\Приложение 3.pdf
	F:\Work\Приложение 6.pdf
	F:\Work\Приложение 7.pdf
	F:\Work\Приложение 9.pdf
	F:\Work\Приложение 8.pdf
	F:\Work\Приложение10.pdf

